



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 694

Proc. n.º 140401/2023

Rubrica: d

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 072/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP**, convoca a empresa **P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS** sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA** sob CPF n.º 030.532.743-70 e C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA, para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, para **Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes**, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP**.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Bacabal/MA, 06 de junho de 2023.

ALAN AMORIM Assinado de forma digital
por ALAN AMORIM
NASCIMENTO:86 NASCIMENTO:86702653387
702653387 Dados: 2023.06.06 10:30:01
-03'00'
ALAN AMORIM NASCIMENTO
Presidente da CPL/PMB
GERENCIADOR

RECEBI EM, ____ / ____ / 2023

PAULO CRISTIANO
DE JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA:03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=SEM GRANCO,
OU=Indeferencia, CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA:03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.06 10:32:08
Foxit Reader Versão: 9.3.0

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS
CNPJ n.º 45.305.817/0001-06



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202314040102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 072/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP**, para o **Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços das empresas signatárias, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, Decreto Municipal n.º 683/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

RESOLVE

Registrar os preços do fornecimento proposto pela empresa **P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS** sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA** sob CPF n.º 030.532.743-70 e C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por lote, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, Decreto Municipal n.º 683/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo por objeto o **Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de**

**PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:**
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA 03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM DISTRITO),
OU=videtec@recepca, CN=PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA 03053274370
Resol: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-06-06 16:32:34
Formato: Versão: 9.3.0

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023.

Parágrafo Segundo – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, contado a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, conforme previsto no Edital e no Decreto Municipal nº 692/2020.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Primeiro – Os preços registrados, as especificações dos objetos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO** desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DOS LOCAIS E PRAZOS

Parágrafo Primeiro – As Contratadas ficam obrigadas a prestarem os fornecimentos, em conformidade com a Ordem de Fornecimentos emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo – O prazo para o fornecimento deverá ser de até **10 (dez) dias úteis**, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, e as demais de acordo com o Termo de Referência (**ANEXO I**) do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento;

**PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370**

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA 03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=vidaeconferencia, CN=PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA 03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-09-06 16:32:59
Foxit Reader Versão: 9.3.0



Parágrafo Segundo – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;

Parágrafo Terceiro – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação dos Órgãos Participantes, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de Ordem de Fornecimento decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelos Órgãos Participantes ou pelo Órgão Gerenciador;
- e) Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência;

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela;

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

Parágrafo Primeiro – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência;

**PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:**
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA 03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=IdadeConfianca, CN=PAULO CRISTIANO
DE JESUS VIEIRA 03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-09-06 16:33:21
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA, 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



Parágrafo Segundo - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade;

Parágrafo Terceiro - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no Decreto Municipal, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA NONA - DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666, de 1993, Decreto Municipal n.º 578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.º 607/2019 e Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme Art. 20º, § 3º do Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Quarto - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem, conforme Art. 20º, § 4º do Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Quinto - Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei n.º 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P);

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(SEM BRANCO),
OU=videconferencia, CN=PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-06-06 16:33:54
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



Parágrafo Sexto - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Parágrafo Sétimo - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços;

Parágrafo Oitavo - Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Primeiro - O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços - ARP no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços - ARP, conforme o caso;

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata;

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações no fornecimento caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA;

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal n.º 578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.º 607/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, e as Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CADASTRO RESERVA

Parágrafo Primeiro - Em decorrência das propostas e lances apresentados e homologados no certame licitatório, ficam registrados, para contratações futuras, os preços unitários e respectivos fornecedores classificados, conforme Decreto Municipal n.º 692/2020.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS
VIEIRA03053274370
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=12073743000170,
OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RSB
e-CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=videtecparanac
CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA03053274370
Localidade:
Data: 2023.06.06 16:34:17
Fossil Reader Versão: 9.3.0

PAULO CRISTIANO
DE JESUS VIEIRA:
03053274370



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 700

Proc. n.º 140401/2023

Rubrica:

Parágrafo Primeiro – Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente.

Bacabal/MA, 06 de junho de 2023

ALAN AMORIM
NASCIMENTO:86
702653387
ALAN AMORIM NASCIMENTO
Presidente da CPL/PMB
GERENCIADOR

Assinado de forma digital

por ALAN AMORIM

NASCIMENTO:86702653387

Dados: 2023.06.06 10:30:24

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS
VIEIRA:03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000173,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e CPF A1, OU=EM BRANCO,
OU=vidocconferencia, CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS
VIEIRA:03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-06-06 18:34:40
Post Reader Versão: 9.3.0

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS

CNPJ n.º 45.305.817/0001-06

PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA

CPF n.º 030.532.743-70

C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA

Proprietário
DETENTORA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 402

Proc. n.º 140401/2023

Rubrica:

ANEXO I

REF.:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202314040102/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202314040102/2023, celebrada entre a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como participantes as Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS	
CNPJ n.º 45.305.817/0001-06	Telefone/Fax: (098) 98337-3533
Endereço: Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA	E-mail: vieiraempreendimentos4520@outlook.com

QUADRO 2 - CADASTRO DE RESERVA

MGY FORNECEDORA LTDA	
CNPJ n.º 04.133.501/0001-05	Telefone/Fax: (098) 98438-8962
Endereço: Rua do Coqueiro, n.º 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA	E-mail: mgyfornecedoraltda@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA								
LOTE I - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA							R\$ 146,93	R\$ 881.580,00
1	1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 114.000,00

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA:03053274370
CN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(SEM BRANCO), OU=Idadeconferencia, CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA:03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização
Data: 2023-08-08 10:35:05
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados, entre outros.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 28,38	R\$ 170.280,00
3	Pano Alvejado	Pano Alvejado, tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	6.000	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00
4	Desinfetante	Desinfetante, produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada], eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.	Pinho	6.000	Litro	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
5	Água Sanitária	Água Sanitária, produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.	Brilux	6.000	Litro	R\$ 3,85	R\$ 23.100,00
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque, cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó, produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula	Ala	6.000	Pacote	R\$ 4,55	R\$ 27.300,00

PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA 03053274370
Data: 2023-09-08 10:29:29
Fórmula: Verificar 9.3.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 703Proc. n.º 140401/2023Rubrica:

		eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.					
8	Sabão em Barra	Sabão em barra , glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	6.000	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 89.400,00
9	Espunja limpeza	Espunja limpeza , material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	6.000	Pacote	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00
10	Detergente	Detergente , composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	6.000	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo , material coletor, material cabo de madeira, medidas aproximadas: cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura: 14cm, aplicação limpeza.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 168.000,00
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo , cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (1xa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	6.000	Pacote	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros , Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	6.000	Unidade	R\$ 11,60	R\$ 69.600,00

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA/03053274370
DN: CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA, OU=13073743000110,
OU=Departamento de Registro Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=SEM BRANCO,
OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - SRF,
OU=JESUS VIEIRA/03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Lançamento:
Data: 2023-05-08 18:29:50
Foi assinado Versão 3.0.0

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º

704

Proc. n.º 140401/2023

Rubrica:

4

LOTE II - HIGIENE PESSOAL							R\$ 65,04	R\$ 390.240,00
2	1	Sabonete em Barra	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	6.000	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00
	2	Creme Dental	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.	Colgate	6.000	Unidade	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
	3	Escova de Dentes	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	6.000	Unidade	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00
	4	Desodorante	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	6.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
	5	Papel Higiênico	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Embalagem com 4 unidades.	Mimmo	6.000	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00
	6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	6.000	Unidade	R\$ 11,80	R\$ 70.800,00
	7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	6.000	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
	8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis,	Cotton	6.000	Caixa	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00

Assinado eletronicamente por PAULO CRISTIANO DE JESUS
VIEIRA 03053274370
DE PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA: 03053274370
DE PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA 03053274370
Data: 2023-08-03 16:30:19
Folha 02 de 2 e autor deste documento
Localização:
Folha 02 de 2 e autor deste documento

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



		antigermes, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.						
9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	6.000	Frasco	R\$ 10,30	R\$ 61.800,00	
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP								
LOTE VI - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA						R\$ 146,93	R\$ 293.860,00	
6	1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
	2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados, entre outros.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,38	R\$ 56.760,00
	3	Pano Alvejado	Pano Alvejado, tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	2.000	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
	4	Desinfetante	Desinfetante, produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada], eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.	Pinho	2.000	Litro	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
	5	Água Sanitária	Água Sanitária, produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e	Brilux	2.000	Litro	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA.03053274370
DN: CN=PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA, OU=12073741000110,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM FIANÇA),
OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=JESUS VIEIRA.03053274370
Razão: Eiv sou o autor deste documento
Lançamento:
Data: 2023-05-08 10:30:47
Fica: Reader Versão: 3.3.0



		superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.					
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque , cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó , produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.	Ala	2.000	Pacote	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
8	Sabão em Barra	Sabão em barra , glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	2.000	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
9	Espunja limpeza	Espunja limpeza , material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	2.000	Pacote	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
10	Detergente	Detergente , composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	2.000	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo , material coletor, material	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00

Assinado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE JESUS
VERBA 03053274370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=1207343000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=CA BRANCO,
OU=Medição de Confiança, CN=PAULO CRISTIANO DE
JESUS VERBA 03053274370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Local/Tempo:
Data: 2023-03-08 14:57:17
Fonte: Reader Versão: 9.3.0

PAULO CRISTIANO
DE JESUS VIEIRA:
03053274370



		cabo de madeira, medidas aproximadas: cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura: 14cm, aplicação limpeza.					
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	2.000	Pacote	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros, Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	2.000	Unidade	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
LOTE VII - HIGIENE PESSOAL						R\$ 65,04	R\$ 130.080,00
7	1	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	2.000	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
	2	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.	Colgate	2.000	Unidade	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
	3	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	2.000	Unidade	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
	4	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	2.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
	5	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais	Mimmo	2.000	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:
03053274370

Autorizado digitalmente por PAULO CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA:03053274370
DN: C=BR, O=CP Brasil, OU=15075143000115,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - SP/RS,
OU=GT0 e-CPF A1, O=CPM BRUNCO
OU=Certificado de Paulo Cristiano de
Jesus Vieira:03053274370
Pessoa física o autor deste documento
Localidade
Data: 2024-04-04 18:28:00
PDF Reader Versão: 9.3.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 408

Proc. n.º 140401/2023

Rubrica:

		com perfume. Embalagem com 4 unidades.					
6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	2.000	Unidade	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	2.000	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis, antigerms, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.	Cotton	2.000	Caixa	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	2.000	Frasco	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00
VALOR TOTAL (R\$)							R\$ 1.695.760,00
um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais							

Bacabal/MA, 06 de junho de 2023

ALAN AMORIM
NASCIMENTO: 8
6702653387
Assinado de forma digital
por ALAN AMORIM
NASCIMENTO: 86702653387
Dados: 2023.06.06 10:30:39
-03'00'
ALAN AMORIM NASCIMENTO
Presidente da CPL/PMB
GERENCIADOR

PAULO
CRISTIANO DE
JESUS VIEIRA
03053274370
Assinado digitalmente por PAULO
CRISTIANO DE JESUS VIEIRA 03053274370
DN: cn=CR, o=CPL-Brasil,
ou=12073743000170, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
+CPF A1, ou=DNI BRASILEIRO,
ou=vidasociedade, cn=PAULO
CRISTIANO DE JESUS VIEIRA 03053274370
*Resolva. Em seu o autor deste documento
Localização
Data: 2023.06.06 16:35:56
Fórmula Reader Versão 9.3.0

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS
CNPJ n.º 45.305.817/0001-06
PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA
CPF n.º 030.532.743-70
C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA
Proprietário
DETENTORA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202314040102/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP****PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023****VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 072/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa **P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS** sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA** sob CPF n.º 030.532.743-70 e C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP**.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS	
CNPJ n.º 45.305.817/0001-06	Telefone/Fax: (098) 98337-3533
Endereço: Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA	E-mail: vieiraempreendimentos4520@outlook.com

QUADRO 2 - CADASTRO DE RESERVA

MGY FORNECEDORA LTDA	
CNPJ n.º 04.133.501/0001-05	Telefone/Fax: (098) 98438-8962
Endereço: Rua do Coqueiro, n.º 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA	E-mail: mgyfornecedoraltda@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA							
LOTE I - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA							R\$ 146,93
1	1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 19,00
	2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados entre outros.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 28,38



3	Pano Alvejado	Pano Alvejado , tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	6.000	Unidade	R\$ 6,70
4	Desinfetante	Desinfetante , produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada], eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.	Pinho	6.000	Litro	R\$ 6,80
5	Água Sanitária	Água Sanitária , produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.	Brilux	6.000	Litro	R\$ 3,85
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque , cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 9,00
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó , produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.	Ala	6.000	Pacote	R\$ 4,55
8	Sabão em Barra	Sabão em barra , glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	6.000	Unidade	R\$ 14,90
9	Espanja limpeza	Espanja limpeza , material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	6.000	Pacote	R\$ 5,40
10	Detergente	Detergente , composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	6.000	Unidade	R\$ 2,85
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo , material coletor, material cabo de madeira, medidas aproximadas: cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura: 14cm, aplicação limpeza.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 28,00
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo , cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	6.000	Pacote	R\$ 5,90
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros , Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	6.000	Unidade	R\$ 11,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 711Proc. n.º 140401/2023Rubrica:

LOTE II - HIGIENE PESSOAL							R\$ 65,04
2	1	Sabonete em Barra	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	6.000	Unidade	R\$ 3,25
	2	Creme Dental	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.	Colgate	6.000	Unidade	R\$ 4,29
	3	Escova de Dentes	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	6.000	Unidade	R\$ 6,25
	4	Desodorante	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	6.000	Unidade	R\$ 13,00
	5	Papel Higiênico	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Embalagem com 4 unidades.	Mimmo	6.000	Pacote	R\$ 11,00
	6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	6.000	Unidade	R\$ 11,80
	7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	6.000	Unidade	R\$ 2,95
	8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis, antigermes, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.	Cotton	6.000	Caixa	R\$ 2,20
	9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	6.000	Frasco	R\$ 10,30
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP							
LOTE VI - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA							R\$ 146,93
6	1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 19,00
	2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados, entre outros.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,38
	3	Pano Alvejado	Pano Alvejado, tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	2.000	Unidade	R\$ 6,70
	4	Desinfetante	Desinfetante, produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada]	Pinho	2.000	Litro	R\$ 6,80



		eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.					
5	Água Sanitária	Água Sanitária, produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.	Brilux	2.000	Litro	R\$ 3,85	
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque, cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 9,00	
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó, produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.	Ala	2.000	Pacote	R\$ 4,55	
8	Sabão em Barra	Sabão em barra, glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	2.000	Unidade	R\$ 14,90	
9	Esponja limpeza	Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	2.000	Pacote	R\$ 5,40	
10	Detergente	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	2.000	Unidade	R\$ 2,85	
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo, material coletor, material cabo de madeira, medidas aproximadas:cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura:14cm, aplicação limpeza.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,00	
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	2.000	Pacote	R\$ 5,90	
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros, Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	2.000	Unidade	R\$ 11,60	
LOTE VII - HIGIENE PESSOAL						R\$ 65,04	
7	1	Sabonete em Barra	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	2.000	Unidade	R\$ 3,25
	2	Creme Dental	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e	Colgate	2.000	Unidade	R\$ 4,29



		prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.				
3	Escova de Dentes	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	2.000	Unidade	R\$ 6,25
4	Desodorante	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	2.000	Unidade	R\$ 13,00
5	Papel Higiênico	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Embalagem com 4 unidades.	Mimmo	2.000	Pacote	R\$ 11,00
6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	2.000	Unidade	R\$ 11,80
7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	2.000	Unidade	R\$ 2,95
8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis, antigermes, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.	Cotton	2.000	Caixa	R\$ 2,20
9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	2.000	Frasco	R\$ 10,30

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. **GERENCIADOR. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS.** CNPJ n.º 45.305.817/0001-06. **PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA.** CPF n.º 030.532.743-70. C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA. Proprietário. **DETENTORA.** Bacabal/MA, 06 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 06 / 06 / 2023

Nome: _____

3	1	Cobertor para Solteiro	Cobertor para Solteiro, tamanho popular, feito de 100% poliéster, medidas mínimas 1,30m x 2,00m, oferece aconchego e aquecimento durante as noites.	Hazime Enxovais	2.250	Unidade	R\$ 29,00
	2	Lençóis e fronhas	Lençóis e Fronhas, material 100% algodão, liso, adequados para colchão solteiro medidas mínimas 1,30m x 2,00m, proporcionam maciez, conforto e higiene durante o sono.	Hazime Enxovais	2.250	Conjunto	R\$ 68,36
LOTE IV - COLCHÕES							R\$ 254,40
4	1	Colchão Solteiro	Colchão Solteiro, Colchão; modelo: solteiro; composição: espuma e antimofo; revestimento: em tecido liso e poliéster; medidas aproximadas: 78cm de largura x 188cm de comprimento x 12cm de altura; etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga, data de fabricação, composição de tecido e prazo de garantia; os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácara e antialérgica; embalagem plástica com dados de identificação e procedência.	Cazadol	2.250	Unidade	R\$ 254,40
LOTE V - REDES							R\$ 102,45
5	1	Rede para Dormir	Rede para Dormir, confeccionada em 100% algodão, dimensões mínimas: 2,60m x 1,50m (só tecido), comprimento total: 3,90m (punho a punho), distância ideal dos ganchos: 2,90 a 3,30m, altura ideal dos ganchos: 1,90m, resistente e durável, punhos em algodão, em cores variadas, lisa ou listadas.	Redes de Dormir	1.500	Unidade	R\$ 102,45
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPF							
LOTE VIII - CONJUNTO DE DORMITÓRIO							R\$ 97,36
8	1	Cobertor para Solteiro	Cobertor para Solteiro, tamanho popular, feito de 100% poliéster, medidas mínimas 1,30m x 2,00m, oferece aconchego e aquecimento durante as noites.	Hazime Enxovais	750	Unidade	R\$ 29,00
	2	Lençóis e fronhas	Lençóis e Fronhas, material 100% algodão, liso, adequados para colchão solteiro medidas mínimas 1,30m x 2,00m, proporcionam maciez, conforto e higiene durante o sono.	Hazime Enxovais	750	Conjunto	R\$ 68,36
LOTE IX - COLCHÕES							R\$ 254,40
9	1	Colchão Solteiro	Colchão Solteiro, Colchão; modelo: solteiro; composição: espuma e antimofo; revestimento: em tecido liso e poliéster; medidas aproximadas: 78cm de largura x 188cm de comprimento x 12cm de altura; etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga, data de fabricação, composição de tecido e prazo de garantia; os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácara e antialérgica; embalagem plástica com dados de identificação e procedência.	Cazadol	750	Unidade	R\$ 254,40
LOTE X - REDES							R\$ 102,45
10	1	Rede para Dormir	Rede para Dormir, confeccionada em 100% algodão, dimensões mínimas: 2,60m x 1,50m (só tecido), comprimento total: 3,90m (punho a punho), distância ideal dos ganchos: 2,90 a 3,30m, altura ideal dos ganchos: 1,90m, resistente e durável, punhos em algodão, em cores variadas, lisa ou listadas.	Redes de Dormir	500	Unidade	R\$ 102,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
 Fls. nº: 114
 Proc. nº: 140401/2023
 Rubrica: 8

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. MGY FORNECEDORA LTDA. CNPJ n.º 04.133.501/0001-05. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA. CPF n.º 045.870.893-38. C. I. n.º 034545352008-0 SSP/MA. Proprietário. DETENTORA. Bacabal/MA, 06 de junho de 2023.

Código identificador:

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cddb8c6babd4eb1dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595f138f5d0bd7b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202314040102/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP. PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
 Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1666>
 Edição no nº BAC20230607



ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. ALAN AMORIM NASCIMENTO, nomeado através da Portaria n.º 072/2022, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, Bom Milagre, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.º 030.532.743-70 e C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023-SRP. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 725

Proc. nº: 140401/2023

Rubrica: 8

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS	
CNPJ n.º 45.305.817/0001-06	Telefone/Fax: (098) 98337-3533
Endereço: Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, Bom Milagre, São Luís/MA.	E-mail: vieiraempreendimentos4520@outlook.com

QUADRO 2 - CADASTRO DE RESERVA

MGY FORNECEDORA LTDA	
CNPJ n.º 04.133.501/0001-05	Telefone/Fax: (098) 98438-8962
Endereço: Rua do Coqueiro, n.º 04, Quadra 02, CEP 65.530-000, COHAB São José, Urbano Santos/MA.	E-mail: mgyfornecedoraltda@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA							
LOTE I - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA							R\$ 146,93



2

• **Administrative**

1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	6.000	Unidade	R\$19,00
2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados, entre outros.	Condor	6.000	Unidade	R\$28,38
3	Pano Alvejado	Pano Alvejado, tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	6.000	Unidade	R\$ 6,70
4	Desinfetante	Desinfetante, produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada], eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.	Pinho	6.000	Litro	R\$ 6,80
5	Água Sanitária	Água Sanitária, produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.	Brilux	6.000	Litro	R\$ 3,85
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque, cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 9,00
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó, produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.	Ala	6.000	Pacote	R\$4,55
8	Sabão em Barra	Sabão em barra, glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	6.000	Unidade	R\$ 14,90
9	Esponja limpeza	Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	6.000	Pacote	R\$ 5,40
10	Detergente	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	6.000	Unidade	R\$ 2,85
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo, material coletor, material cabo de madeira, medidas aproximadas: cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura: 14cm, aplicação limpeza.	Condor	6.000	Unidade	R\$ 28,00
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	6.000	Pacote	R\$ 5,90
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros, Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	6.000	Unidade	R\$ 11,60
LOTE II - HIGIENE PESSOAL						R\$ 65,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 716

Proc. nº: 140401/2023

Rubrica: #



10-10-68

[illegible]

2	1	Sabonete em Barra	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	6.000	Unidade	R\$ 3,25
	2	Creme Dental	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.	Colgate	6.000	Unidade	R\$ 4,29
	3	Escova de Dentes	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	6.000	Unidade	R\$ 6,25
	4	Desodorante	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	6.000	Unidade	R\$ 13,00
	5	Papel Higiênico	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Embalagem com 4 unidades.	Mimmo	6.000	Pacote	R\$ 11,00
	6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	6.000	Unidade	R\$ 11,80
	7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	6.000	Unidade	R\$ 2,95
	8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis, antigermes, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.	Cotton	6.000	Caixa	R\$ 2,20
	9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	6.000	Frasco	R\$ 10,30
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP							
LOTE VI - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA							R\$ 146,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 717Proc. nº: 140401/2023Rubrica: 

[illegible]

1	Rodo de Limpeza	Rodo de Limpeza, tradicional, cabo madeira resistente, medindo aproximadamente 1,50m, borracha dupla, medindo 40cm, indicado para a limpeza de pisos diversos.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 19,00
2	Vassoura de Nylon	Vassoura de Nylon, cerdas de nylon resistentes e flexíveis, cabo de madeira longo, indicada para varrição de superfícies internas, como pisos de madeira, cerâmica, laminados, entre outros.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,38
3	Pano Alvejado	Pano Alvejado, tecido de algodão alvejado, resistente e absorvente, medindo aproximadamente 40X70cm, indicado para limpeza geral, remoção de poeira e limpeza de superfícies.	Alklin	2.000	Unidade	R\$ 6,70
4	Desinfetante	Desinfetante, produto de limpeza líquido, fragrância [indicar a fragrância desejada], eficiente na eliminação de germes e bactérias, ideal para a desinfecção de superfícies em ambientes domésticos e comerciais. Embalagem de 1 Litro.	Pinho	2.000	Litro	R\$ 6,80
5	Água Sanitária	Água Sanitária, produto de limpeza líquido à base de hipoclorito de sódio, alto poder desinfetante, branqueador e desodorizante, indicado para a desinfecção de banheiros, cozinhas e superfícies com necessidade de desinfecção mais intensa. Embalagem de 1 Litro.	Brilux	2.000	Litro	R\$ 3,85
6	Escova de Limpeza tipo Tanque	Escova de Limpeza tipo Tanque, cerdas firmes e resistentes, formato retangular com cabo anatômico, indicada para limpeza de pias, tanques, áreas de lavanderia e outras superfícies que requerem remoção de sujeira mais incrustada.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 9,00
7	Sabão em Pó	Sabão em Pó, produto em pó para lavagem de roupas, com fórmula eficiente na remoção de manchas e sujeiras, indicado para lavagem tanto à mão quanto em máquinas de lavar. Embalagem de 500g.	Ala	2.000	Pacote	R\$ 4,55
8	Sabão em Barra	Sabão em barra, glicerinado, neutro, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem de 1kg, pacote com 05 unidades de 200g.	Economico	2.000	Unidade	R\$ 14,90
9	Esponja limpeza	Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 04 unidades.	Brilus	2.000	Pacote	R\$ 5,40
10	Detergente	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante e corante. Embalagem de 500ml.	Azulim	2.000	Unidade	R\$ 2,85
11	Pá Coletora de Lixo	Pá coletora lixo, material coletor, material cabo de madeira, medidas aproximadas: cabo: 80cm, comprimento: 29cm, largura: 29cm, altura: 14cm, aplicação limpeza.	Condor	2.000	Unidade	R\$ 28,00
12	Saco Plástico de Lixo	Saco plástico de lixo, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), capacidade 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	Flik	2.000	Pacote	R\$ 5,90
13	Balde de 12 Litros	Balde de 12 Litros, Material plástico, com alça e pegador no fundo, cor preta.	Lumar	2.000	Unidade	R\$ 11,60
LOTE VII - HIGIENE PESSOAL						R\$ 65,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 418

Proc. nº: 140401/2023

Rubrica: 

1. *Chlorophyll a* (Chl *a*)
 2. *Chlorophyll b* (Chl *b*)
 3. *Chlorophyll c* (Chl *c*)
 4. *Chlorophyll d* (Chl *d*)
 5. *Chlorophyll e* (Chl *e*)
 6. *Chlorophyll f* (Chl *f*)
 7. *Chlorophyll g* (Chl *g*)
 8. *Chlorophyll h* (Chl *h*)
 9. *Chlorophyll i* (Chl *i*)
 10. *Chlorophyll j* (Chl *j*)
 11. *Chlorophyll k* (Chl *k*)
 12. *Chlorophyll l* (Chl *l*)
 13. *Chlorophyll m* (Chl *m*)
 14. *Chlorophyll n* (Chl *n*)
 15. *Chlorophyll o* (Chl *o*)
 16. *Chlorophyll p* (Chl *p*)
 17. *Chlorophyll q* (Chl *q*)
 18. *Chlorophyll r* (Chl *r*)
 19. *Chlorophyll s* (Chl *s*)
 20. *Chlorophyll t* (Chl *t*)
 21. *Chlorophyll u* (Chl *u*)
 22. *Chlorophyll v* (Chl *v*)
 23. *Chlorophyll w* (Chl *w*)
 24. *Chlorophyll x* (Chl *x*)
 25. *Chlorophyll y* (Chl *y*)
 26. *Chlorophyll z* (Chl *z*)
 27. *Chlorophyll aa* (Chl *aa*)
 28. *Chlorophyll ab* (Chl *ab*)
 29. *Chlorophyll ac* (Chl *ac*)
 30. *Chlorophyll ad* (Chl *ad*)
 31. *Chlorophyll ae* (Chl *ae*)
 32. *Chlorophyll af* (Chl *af*)
 33. *Chlorophyll ag* (Chl *ag*)
 34. *Chlorophyll ah* (Chl *ah*)
 35. *Chlorophyll ai* (Chl *ai*)
 36. *Chlorophyll aj* (Chl *aj*)
 37. *Chlorophyll ak* (Chl *ak*)
 38. *Chlorophyll al* (Chl *al*)
 39. *Chlorophyll am* (Chl *am*)
 40. *Chlorophyll an* (Chl *an*)
 41. *Chlorophyll ao* (Chl *ao*)
 42. *Chlorophyll ap* (Chl *ap*)
 43. *Chlorophyll aq* (Chl *aq*)
 44. *Chlorophyll ar* (Chl *ar*)
 45. *Chlorophyll as* (Chl *as*)
 46. *Chlorophyll at* (Chl *at*)
 47. *Chlorophyll au* (Chl *au*)
 48. *Chlorophyll av* (Chl *av*)
 49. *Chlorophyll aw* (Chl *aw*)
 50. *Chlorophyll ax* (Chl *ax*)
 51. *Chlorophyll ay* (Chl *ay*)
 52. *Chlorophyll az* (Chl *az*)
 53. *Chlorophyll aza* (Chl *aza*)
 54. *Chlorophyll abz* (Chl *abz*)
 55. *Chlorophyll acz* (Chl *acz*)
 56. *Chlorophyll adz* (Chl *adz*)
 57. *Chlorophyll aez* (Chl *aez*)
 58. *Chlorophyll afz* (Chl *afz*)
 59. *Chlorophyll agz* (Chl *agz*)
 60. *Chlorophyll ahz* (Chl *ahz*)
 61. *Chlorophyll aiz* (Chl *aiz*)
 62. *Chlorophyll ajz* (Chl *ajz*)
 63. *Chlorophyll akz* (Chl *akz*)
 64. *Chlorophyll alz* (Chl *alz*)
 65. *Chlorophyll amz* (Chl *amz*)
 66. *Chlorophyll anz* (Chl *anz*)
 67. *Chlorophyll aoz* (Chl *aoz*)
 68. *Chlorophyll apz* (Chl *apz*)
 69. *Chlorophyll aqz* (Chl *aqz*)
 70. *Chlorophyll arz* (Chl *arz*)
 71. *Chlorophyll asz* (Chl *asz*)
 72. *Chlorophyll atz* (Chl *atz*)
 73. *Chlorophyll auz* (Chl *auz*)
 74. *Chlorophyll avz* (Chl *avz*)
 75. *Chlorophyll awz* (Chl *awz*)
 76. *Chlorophyll axz* (Chl *axz*)
 77. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 78. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 79. *Chlorophyll azz* (Chl *azz*)
 80. *Chlorophyll azaa* (Chl *aza*)
 81. *Chlorophyll abz* (Chl *abz*)
 82. *Chlorophyll acz* (Chl *acz*)
 83. *Chlorophyll adz* (Chl *adz*)
 84. *Chlorophyll aez* (Chl *aez*)
 85. *Chlorophyll afz* (Chl *afz*)
 86. *Chlorophyll agz* (Chl *agz*)
 87. *Chlorophyll ahz* (Chl *ahz*)
 88. *Chlorophyll aiz* (Chl *aiz*)
 89. *Chlorophyll ajz* (Chl *ajz*)
 90. *Chlorophyll akz* (Chl *akz*)
 91. *Chlorophyll alz* (Chl *alz*)
 92. *Chlorophyll amz* (Chl *amz*)
 93. *Chlorophyll anz* (Chl *anz*)
 94. *Chlorophyll aoz* (Chl *aoz*)
 95. *Chlorophyll apz* (Chl *apz*)
 96. *Chlorophyll aqz* (Chl *aqz*)
 97. *Chlorophyll arz* (Chl *arz*)
 98. *Chlorophyll asz* (Chl *asz*)
 99. *Chlorophyll atz* (Chl *atz*)
 100. *Chlorophyll auz* (Chl *auz*)
 101. *Chlorophyll avz* (Chl *avz*)
 102. *Chlorophyll awz* (Chl *awz*)
 103. *Chlorophyll axz* (Chl *axz*)
 104. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 105. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 106. *Chlorophyll azz* (Chl *azz*)
 107. *Chlorophyll azaa* (Chl *aza*)
 108. *Chlorophyll abz* (Chl *abz*)
 109. *Chlorophyll acz* (Chl *acz*)
 110. *Chlorophyll adz* (Chl *adz*)
 111. *Chlorophyll aez* (Chl *aez*)
 112. *Chlorophyll afz* (Chl *afz*)
 113. *Chlorophyll agz* (Chl *agz*)
 114. *Chlorophyll ahz* (Chl *ahz*)
 115. *Chlorophyll aiz* (Chl *aiz*)
 116. *Chlorophyll ajz* (Chl *ajz*)
 117. *Chlorophyll akz* (Chl *akz*)
 118. *Chlorophyll alz* (Chl *alz*)
 119. *Chlorophyll amz* (Chl *amz*)
 120. *Chlorophyll anz* (Chl *anz*)
 121. *Chlorophyll aoz* (Chl *aoz*)
 122. *Chlorophyll apz* (Chl *apz*)
 123. *Chlorophyll aqz* (Chl *aqz*)
 124. *Chlorophyll arz* (Chl *arz*)
 125. *Chlorophyll asz* (Chl *asz*)
 126. *Chlorophyll atz* (Chl *atz*)
 127. *Chlorophyll auz* (Chl *auz*)
 128. *Chlorophyll avz* (Chl *avz*)
 129. *Chlorophyll awz* (Chl *awz*)
 130. *Chlorophyll axz* (Chl *axz*)
 131. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 132. *Chlorophyll ayz* (Chl *ayz*)
 133.

1	Sabonete em Barra	Sabonete em Barra, produto para limpeza diária do corpo, fragrância suave, espuma cremosa e hidratante. Embalagem de 85g.	Nivea	2.000	Unidade	R\$ 3,25
2	Creme Dental	Creme Dental, Produto para higiene bucal, combate a cáries, refresca o hálito, contém flúor para fortalecimento dos dentes e prevenção de problemas dentários. Embalagem de 90g.	Colgate	2.000	Unidade	R\$ 4,29
3	Escova de Dentes	Escova de Dentes, escova de cerdas macias, cabo ergonômico, cerdas de nylon para limpeza eficaz, design moderno e cores variadas.	Oral b	2.000	Unidade	R\$ 6,25
4	Desodorante	Desodorante, produto antitranspirante, controle de odor, fragrância agradável, proporciona sensação de frescor e proteção ao longo do dia. Frasco de 150ml.	Bozzano	2.000	Unidade	R\$ 13,00
5	Papel Higiênico	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Embalagem com 4 unidades.	Mimmo	2.000	Pacote	R\$ 11,00
6	Shampoo	Shampoo, produto para higiene dos cabelos, indicado para todos os tipos de cabelo, fórmula suave, limpeza eficiente e fragrância agradável. Embalagem de 400ml.	Botanico	2.000	Unidade	R\$ 11,80
7	Barbeador	Barbeador, estrutura em polipropileno, contendo 02 (duas) lâminas, descartável. Cartela com 2 unidades.	Bic	2.000	Unidade	R\$ 2,95
8	Haste Flexível	Haste Flexível, inquebráveis, antigermes, com pontas em algodões. Caixa contendo 150 unidades.	Cotton	2.000	Caixa	R\$ 2,20
9	Enxaguante Bucal	Enxaguante Bucal, digluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco de 250ml.	Cepacol	2.000	Frasco	R\$ 10,30

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS. CNPJ n.º 45.305.817/0001-06. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA. CPF n.º 030.532.743-70. C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA. Proprietário. DETENTORA. Bacabal/MA, 06 de junho de 2023.

Código identificador:

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cddb8c6babd4eb1dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595f138f5d0bd7b

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Proc. nº: 140401/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº: 140401/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.º 003/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 01120501/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 011205/2020. INEXIGIBILIDADE n.º 003/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA sob CNPJ n.º 07.797.967/0001-95. ESPÉCIE: Termo Aditivo. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste e a prorrogação do prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses. VALOR DO REAJUSTE: R\$ 619,06 (seiscentos e dezenove reais e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ficando seu prazo prorrogado até 02 de junho de 2024. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES AS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de junho de 2023.

Código identificador:

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cddb8c6babd4eb1dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595f138f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.º 002/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 250301-01/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 250301/2021. TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA e AGUIAR, ALBUQUERQUE & ADVOGADOS ASSOCIADOS sob CNPJ n.º 27.041.906/0001-00. ESPÉCIE: Termo Aditivo. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ficando seu prazo prorrogado até 06 de junho de 2024. FONTES DE RECURSOS: 02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 04.123.0035.2033 - MANUT. COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS - Prefeito

